
MECC. N. 2006 02890/093

NUM. DOC. 49/2006

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 12 Aprile 2006

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta straordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di

Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CASSANO CERA CHIAZZOLLA FALLERI

FERRARESE INFELISE LAINO LUBATTI MINUTELLO MURDOCCA PERILLO

RASTELLI SPINELLI STRINA.

In totale con il Presidente n. 19

Risultano assenti i Consiglieri: ACQUAVIVA ALBANO CARDONA DEIANA REGALBUTO

REVERDITO.

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giuseppe CONIGLIARO

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il presente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - TEATRO COMUNITA' 2006. CONCESSIONE
CONTRIBUTI PER COMPLESSIVI EURO 6.000,00 ALLE ASSOCIAZIONI TEATRO
REGINALD E CHOROS.        



2006 02890/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - TEATRO COMUNITA' 2006. CONCESSIONE
CONTRIBUTI PER COMPLESSIVI EURO 6.000,00 ALLE ASSOCIAZIONI TEATRO
REGINALD E CHOROS.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della IV Commissione
Giovanni BARROCU, riferisce:

Il progetto Teatro Comunità nasce dalla volontà della Città di Torino (Settori Periferie, Eventi
Culturali e Gioventù), di promuovere la rigenerazione urbana attraverso esperienze teatrali che
coinvolgano direttamente sulla scena gli abitanti delle zone oggetto delle maggiori trasformazioni
urbanistiche, economiche e sociali, al fine di renderli culturalmente protagonisti del cambiamento
in atto.

I percorsi teatrali, consolidatisi nel tempo, hanno acquisito caratteristiche intergenerazionali e
interculturali: nei laboratori sono presenti anziani e persone di media età, giovani d’origine
italiana e provenienti da altri paesi.

Per dare continuità nel tempo ai loro interventi, le Associazioni Teatro Reginald e Choròs hanno
presentato alla Circoscrizione 10 i loro progetti riguardanti laboratori teatrali da tenersi nell’anno
2006.

Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e mecc. 9604113/49 del 27 giugno
1996 il quale, tra l’altro, all’art. 42 comma 2 dispone in merito alle “competenze proprie”
attribuite ai Consigli circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  
1. Di approvare la realizzazione dei progetti esposti in narrativa, per la cui realizzazione si



2006 02890/093 3

individuano quali beneficiari di un contributo:
- L’Associazione Teatro Reginald, con sede legale in Via Domodossola 63, 10145

Torino, C.F. 97539900015, per un importo di Euro 1.000,00 (al lordo delle
eventuali ritenute di legge);

- L’Associazione Culturale Choròs con sede in Via Garibaldi 10 – 10122 Torino,
P.I. 07417610016, per un importo di Euro 5.000,00 (al lordo delle eventuali
ritenute di legge).

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal regolamento per le modalità
di erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19
dicembre 1994 – esec. 23 gennaio 1995.
Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute
risultassero inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente
applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti.

2. Di rilasciare il patrocinio per le iniziative suesposte.
3. Di concedere l’utilizzo a titolo gratuito del cortile della biblioteca Pavese all’Associazione

Teatro Reginald.
4. Di prendere atto che il Comitato misto di progettazione ha messo a disposizione

dell’Associazione Choros un locale del Centro del Protagonismo Giovanile.
5. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione

dei contributi.
6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134

comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000.

Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Calella, Chiazzolla,  Infelise,
Minutello, Perillo e Rastelli.

Il Consiglio di Circoscrizione con votazione per appello nominale, accerta e proclama il
seguente risultato:

Presenti e Votanti n. 13
Voti Favorevoli n. 13

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di approvare la realizzazione dei progetti esposti in narrativa, per la cui realizzazione si
individuano quali beneficiari di un contributo:
- L’Associazione Teatro Reginald, con sede legale in Via Domodossola 63, 10145

Torino, C.F. 97539900015, per un importo di Euro 1.000,00 (al lordo delle



2006 02890/093 4

eventuali ritenute di legge);
- L’Associazione Culturale Choròs con sede in Via Garibaldi 10 – 10122 Torino,

P.I. 07417610016, per un importo di Euro 5.000,00 (al lordo delle eventuali
ritenute di legge).

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri stabiliti dal regolamento per le modalità
di erogazione dei contributi approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19
dicembre 1994 – esec. 23 gennaio 1995.
Inoltre, in sede di presentazione dei rispettivi consuntivi, qualora le spese sostenute
risultassero inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente
applicando le stesse percentuali indicate in sede di preventivo dai singoli enti.

2. Di rilasciare il patrocinio per le iniziative suesposte.
3. Di concedere l’utilizzo a titolo gratuito del cortile della biblioteca Pavese all’Associazione

Teatro Reginald.
4. Di prendere atto che il Comitato misto di progettazione ha messo a disposizione

dell’Associazione Choros un locale del Centro del Protagonismo Giovanile così come
specificato in narrativa.

5. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno di spesa e la devoluzione
dei contributi.

6. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, dichiara all’unanimità
dei presenti e dei votanti il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs
267/2000.

_____________________________________________________________________________
  


